



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 lutego 2021 r.

Poz. 1050

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WSPÓLNEJ DLA MIASTA GLIWICE I POWIATU GLIWICKIEGO KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W 2020 ROKU

Wspólna dla Miasta Gliwice i Powiatu Gliwickiego Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działa na podstawie zapisów art. 38 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz porozumienia zawartego pomiędzy Prezydentem Miasta Gliwice a Starostą Gliwickim z dnia 11.12.2001 r. Jednostką odpowiedzialną za obsługę administracyjno-biurową jest Centrum Ratownictwa Gliwice. Komisja realizowała zadania określone w ustawie o samorządzie powiatowym w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadania w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Skład komisji w 2020 roku:

1. Przewodniczący:

- Adam Neumann - Prezydent Miasta Gliwice
- Waldemar Dombek - Starosta Gliwicki

2. Członkowie:

- Leszek Curyło - Radny Rady Miasta Gliwice
- Andrzej Kurek – Przewodniczący Rady Powiatu Gliwickiego
- Tomasz Wójcik - Dyrektor Centrum Ratownictwa Gliwice
- Janusz Bismor - Komendant Straży Miejskiej w Gliwicach
- Izabela Czupryna - Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Gliwicach
- Dariusz Fuks - Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Gliwicach
- Katarzyna Wesołowska - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach
- Paweł Sikora - Prokurator Rejonowy Gliwice-Zachód
- Joanna Kosińska - Prokurator Rejonowy Gliwice-Wschód

3. Członkowie z głosem doradczym:

- Marian Matejczyk - Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Gliwicach
- Arleta Mrugała - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gliwicach
- Dawid Ochód - Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach
- Tomasz Wysocki - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gliwicach

Z uwagi na trwający stan epidemii oraz wprowadzone obostrzenia w roku 2020 odbyło się jedno posiedzenie wspólnej dla Miasta Gliwice i Powiatu Gliwickiego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Spotkanie zorganizowano 20 listopada 2020 r. w formie telekonferencji i poświęcono tematyce związanej z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem epidemii COVID-19.

Ze względu na omawianą problematykę w posiedzeniu uczestniczyło kierownictwo Szpitala Miejskiego nr 4 w Gliwicach, Szpitala w Pyskowicach, Szpitala w Knurowie oraz Stacji Pogotowia Ratunkowego w Gliwicach. Podsumowano działalność placówek po kilku miesiącach trwania epidemii. Największe trudności dotyczyły umieszczania w szpitalach pacjentów niezakażonych koronawirusem, co było związane z brakiem wolnych miejsc na oddziałach internistycznych. Stwierdzono duże braki kadrowe w szpitalach spowodowane zakażeniami lub objęciem personelu kwarantanną lub izolacją. W większości przypadków do szpitali przyjmowano pacjentów w stanie ciężkim. Z uwagi na zamknięte izby przyjęć w miastach ościennych, do Gliwic, Pyskowic i Knurowa trafiali pacjenci z miast takich jak Częstochowa, Bytom, Rybnik, Zabrze, Jastrzębie Zdrój. Podkreślono bardzo dobrą współpracę szpitali w powiecie. Największy problem z przyjmowaniem pacjentów oraz współpracą stwierdzono w Szpitalu VITO-MED przy ul. Radiowej.

Przedstawiciel Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Gliwicach przedstawił sytuację w jednostkach powiatu gliwickiego. Najtrudniejszy stan odnotowano w domach pomocy społecznej. Najbardziej stabilna sytuacja była w domu pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży w Pilchowicach. Wszystkie jednostki zaopatrywano na bieżąco w środki ochronne, w obiektach wprowadzono reżim sanitarny. W pozostałych jednostkach powiatu gliwickiego sytuacja była stabilna.

Przedstawiciel Centrum Ratownictwa Gliwice poinformował o działaniach miasta Gliwice. Sprawy dotyczące podejmowanych działań omawiane były na posiedzeniach zespołu zarządzania kryzysowego. Na stronach jednostki oraz Urzędu Miejskiego na bieżąco publikowano istotne informacje oraz akty prawne regulujące wprowadzane ograniczenia dla mieszkańców. Centrum Ratownictwa Gliwice koordynowało udzielanie pomocy osobom podlegającym kwarantannie w zakresie realizacji zakupów oraz odbioru odpadów komunalnych. Prowadzono i na bieżąco zaopatrywano magazyn, z którego wydawano środki ochronne, między innymi na potrzeby Ośrodka Pomocy Społecznej, jednostek podległych, Straży Miejskiej, Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny. CRG koordynowało przekazanie środków ochrony osobistej otrzymanych ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach dla placówek oświatowych, placówek podstawowej opieki zdrowotnej i innych. Na wniosek jednostek wielokrotnie przeprowadzono ozonowanie pomieszczeń, w których przebywały osoby zakażone. Aby zachować ciągłość pracy w większości jednostek miejskich wprowadzono hybrydowy system pracy, tj. możliwość wykonywania rotacyjnie pracy zdalnej.

Przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach informował o działaniach policji związanych z przeprowadzaniem kontroli osób odbywających kwarantannę bądź izolację domową. Z uwagi na duże braki kadrowe, do przeprowadzania kontroli angażowano funkcjonariuszy wszystkich wydziałów. Codziennie realizowano około 4400 sprawdzeń. W przypadku zgłoszenia jakichkolwiek potrzeb przez osoby przebywające w izolacji, sporządzano notatki i przekazywano do realizacji do odpowiednich instytucji.

W Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Gliwicach wprowadzono zmianowy system pracy. Prowadzono interwencje związane z umieszczeniem przez PSP polowych namiotów przyjęć przy szpitalach. Rozstawiono 7 namiotów w pięciu lokalizacjach, w Szpitalu Miejskim nr 4 w Gliwicach – w dwóch lokalizacjach, w Szpitalu Wielospecjalistycznym w Gliwicach oraz w Szpitalach w Pilchowicach i w Pyskowicach. Straż Pożarna w razie potrzeby miała możliwość dowożenia żywności osobom potrzebującym za pośrednictwem jednostek OSP, a także dystrybucji środków ochronnych do placówek oświatowych.

W Straży Miejskiej w Gliwicach 100% funkcjonariuszy realizowało działania związane z epidemią, przeorganizowano jednostkę w taki sposób, aby zachować ciągłość pracy, biorąc pod uwagę pracowników objętych kwarantanną bądź izolacją. Prowadzono kontrole parków, skwerów, przestrzeni publicznej, miejsc transportu zbiorowego, miejsc prowadzenia działalności gospodarczej. Prowadzono również działania informacyjne, wygłaszano komunikaty, publikacje w mediach społecznościowych. Codziennie realizowano około 100 kontroli stosowania się mieszkańców do obostrzeń.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gliwicach poinformował o zmianie terminu raportowania z godzin porannych na wieczorne. Przedstawiono dane dotyczące liczby zachorowań. Dużą część z nich odnotowywano w domach pomocy społecznej.

Przedstawiciel Prokuratury Rejonowej Gliwice-Zachód poinformował o zmianach trybu pracy na dwuzmianowy. Konieczność stosowania reżimu sanitarnego spowodowała wydłużenie pracy, w szczególności przy sekcji zwłok – lekarze z zakładu medycyny sądowej żądają więcej informacji, nie można przeprowadzić sekcji bez badań na obecność koronawirusa.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gliwicach omówił zmiany w trybie pracy jakie zastosowano w Inspektoracie. Przedstawiono aktualną sytuację związaną z wystąpieniem wyjątkowo zjadłej grypy ptaków. Na przełomie 2019/2020 odnotowano zachorowania zwierząt w Polsce, również na terenie powiatu stwierdzono dwa ogniska. Zutylizowano ponad 50 tysięcy kaczek. Z uwagi na liczne mutacje nie ma możliwości stworzenia szczepionki ani skutecznych leków. W przypadku przydomowej hodowli drobiu ważne jest przeprowadzenie kampanii informacyjnej, aby uczulić i podnieść świadomość hodowców w kwestii oddzielenia drobiu domowego od dzikiego. Podano odnośnik do strony internetowej głównego lekarza weterynarii, skąd można pobrać pomocne materiały, ulotki i wszelkie informacje dotyczące zwalczania chorób zakaźnych zwierząt - <https://www.wetgiw.gov.pl/nadzor-weterynaryjny/grypa-ptakow>.

W ramach wolnych wniosków zasygnalizowano kwestię braku nocnej i świątecznej opieki ambulatoryjnej przy Szpitalu Wielospecjalistycznym w Gliwicach. Od kilku miesięcy punkt nie prowadzi działalności, udziela się jedynie teleporad. Pacjentów odsyła się do innych szpitali, przed szpitalem dochodzi do licznych awantur. Podobnie dzieje się w większości poradni podstawowej opieki zdrowotnej - pacjentów umawia się jedynie na teleporady, lekarz kontaktuje się z pacjentem w ciągu 2-3 dni. W wyniku ograniczenia dostępu do świadczeń stwierdza się mnóstwo zgonów pacjentów, których można by leczyć i uratować. Zwrócono się z apelem o interwencję. Prezydent Miasta Gliwice zaproponował, aby skierować wystąpienie do Narodowego Funduszu Zdrowia w powyższej sprawie, do wiadomości Wojewody Śląskiego. Starosta Gliwicki poparł tę propozycję.

Zarówno prezydent jak i starosta skierowali podziękowania za zaangażowanie i działania służb, inspekcji, straży oraz pozostałych podmiotów, dzięki którym sytuacja w Gliwicach i powiecie jest stabilna i dobra.

Starosta Gliwicki

Prezydent Miasta Gliwice

Waldemar Dombek

Adam Neumann